R E Q U E R I M E N T O  Nº. 001

SESSÃO ORDINÁRIA DE  2/2/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de efetuar a sinalização de solo, bem como instalar a placa de “PARE”, no cruzamento entre as Ruas Benedito Mathias da Penha e Nilson Santos Giacobino, no Conjunto Habitacional dos Comerciários, evitando, desse modo, a ocorrência de acidentes nesse local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de fevereiro de 2015.

Vereador Autor FONTÃO
PSDB

LFFI/lcacg